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Przy symetrycznem ukształtowaniu
zbiornika do chłodzenia koksu urządzone¬
go według patentu Nr 7177 koniecznem
było symetryczne rozmieislzczenie Względem
osi podłużnej, kamery chłodzącej także i
urządzenia podającego koks, kanałów do¬
prowadzających gaz chłodzący i odprowa¬
dzających tenże, a wtresiaaie, ze względu na
doprowadzenie gazów chłodzących, również
i urządzenia wyładowczego koksu, aby móc
mianowicie osiągnąć równomierne chłodze¬
nie i zapobiec wytwarzaniu się spiętrzeń
kofeu.

Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi dalszą odmianę przedmiotu patentu
głównego i polega zasadniczo na uchyleniu

od symetrycznego ukształtowania zbiorni¬
ka chłodzącego lub symetrycznego urzą¬
dzenia os;przęitu z zastosiowaniem szeregu
udogodnień konstrukcyjnych, techniczno -
roboczych i termicznych.

Asymetaja rozciąga się tak na urządze¬
nie podajjajce koks, a ewentualnie na urzą¬
dzenie wyładowicze i na doprowadzenie po¬
wietrza, jak również i na urządizenie ścian
rurowych, w których krąży woda.

Urządzenie podające koks uimie$zczone
jest w myśl wynalazku mimośrodowo
względem przekroju poprzecznego zbiorni¬
ka w ten sposób, że napełnienie koksu wy¬
kazuje jedynie zsyp, przytykający do na¬
chylenia ścian runkowych pochłaniających



ciepło. W ten ap6»6fe osiąga się to, że w
n przeciwieństwie do urządzenia według pa-

* "\ tentu Nr llll^piństay rufowe stale dotyka¬
ją na siwiej całej długości świeżo nasypa¬
nego żarzącego się koksu, Względnie podle¬
gają działaniu promieniowania i w ten spo¬
sób powodują silniejsze wytwarzanie się
pary. Dalsza dogodność tego urządzenia
polega, w przeciwieństwie do patentu Nr
7177, na tem, że koks nie ześlizguje się
wcale lub tylko słalbo po ścianach ruro¬
wych i co zapobiega zużyciu rur. Asyme¬
tryczne ukształtowanie zasypywania koksu
umożliwia następnie urządzenie narządów
doprowadza;jacyeh powietrze zewnątrz ko¬
mory, tak że niebezpieczeństwo wytwarza¬
nia się spiętrzeń wewnątrz zasypywanego
koksu zostaje usunięte,, W myśl wynalazku
niniejszego urządza się przyrząd dopro¬
wadzający powietrze na stronie wyładow¬
czej, względnie w miejscu powstawania
stosu zsypowego koksu, skutkiem czego,
jak to stwierdzają próby rozdzielenie stru¬
mienia gazów chłodzących odpowiada
prędkościom przebicia się przez pojedyn¬
cze części napełnienia, tak że chłodzenie
całości napełnienia zachodzi równomiernie*

Według odmiany przedmiotu wyna¬
lazku urządzenie wyładowcze koksu wy¬
ciąga się w kierunku podłużnym, aby z
jednej strony ułatwić doń dostęp z dru¬
giej zaś strony w celu odciążenia i upro¬
szczenia narządów wyładowczych skutkiem
spiętrzania się koksu pod kątem zsypu.

Przedmiot wynalazku niniejszego przed¬
stawia tytułem przykładu załączony ry¬
sunek, na krt&rym fig, 1 przedstawia urzą¬
dzenie do chłodzenia koksu według wyna¬
lazku, fig. 2 — urządzenie do chłodzenia
koksu według fig, 1 z odimiennym urządze¬
niem końca wyładowczego.

Cyfra 1 oznacza komorę chłodzącą po¬
nad którą zboku mieści się kocioł parowy
2. Lej zasypczy 3 mieści1 się zibokii prze¬
kroju popuzeciznego komory i posiada naj-
dogodniej takie wymiary, że koiks, wycho¬

dzący z pieców w kształcie brył, może być
podany do komory chłodzącej. ,W ścianie
zbiornika pod lejem 3 mieści się garb 4,
który rozdrabia i odchyla bryły koksu;
skutkiem ciągłego stykania się z gorącym
koksem garb 4 ustawicznie się chłodzi.

Wyładowanie koksu przez otwór 5 u-
skutecznia czerpak 6 umieszczony naj do¬
godniej tak, że koniec wylotowy w stanie
spoczynku przewyższa profil zsypu koksu,
a przy obrocie każdorazowo podnosi z po¬
wierzchni zsypu i wyrzuca pewną określo¬
ną ilość koksu. Walec 6 leży naj dogodniej
w kierunku podłużnym .zbiornika chłodzą¬
cego, biegnąc jednolicie lub w postaci kil¬
ku części ponad całą długością zbiornika.

Takie jednostajne opróżnianie zbiornika
usuwa lejowate zwężenia na końcu wyj¬
ściowym, przeszkadzające opuszczaniu się
koksu i ułatwiające tworzenie się piętrzeń
koksu.

Skutkiem napełnienia z jednej strony
nasypany koks posiada jak to widać z ry¬
sunku, jeden stok tylko, który przy doda¬
waniu kofesu uikłada się w naturalny kąt
zjsiypu; ściana zbiornika 7, składająca się z
pojedynczych rur, połączonych zfcatfem, jest
nachylona pod tym samym lub prawie tym
samym kątem zsypu, skutkiem czego koks
po rurkach nie ślizga się, co czyni rzeczą
zbędną stosowanie pokrycia ochronnego
rurek. Jak to wyjaśniono w patencie Nr
7177 rury są pokryte od strony kortła i zo¬
stawiają jedynie w swej części górnej,
wpobliżu otworu napełniającego, swobodny
przekrój dla przejścia nagrzanych gazów
chłodzący do kotła.

Gazy chłodzące, utrzymywane w spo¬
sób znany w usttawicznem krążeniu, dopro¬
wadza do kanału 8, biegnącego naze-
wnątrz zbiornika chłodzącego, przewietrz-
nik ssąco - tłoczący (na rysunku nie uwi¬
doczniony). Napływają one przez liazne o*
twory lub kanały, rozmieszczone jedno¬
stajnie na całej długości zbiornika napeł¬
nionego koksem, przez który przechodzą w
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stronic podłużnej równoległemi strumie¬
niami.

W wykonaniu według fig, 2 zastosowano
odprowadzenie ochłodzonego koksu piono¬
wo nadół i doprowadzenie środka chło¬
dzącego z przestrzeni wewnętrznej zbior¬
nika. Jednostajność chłodzenia osiąga się
przytem zapomocą urządzenia po obu stro¬
nach zbiornika 10 szczelin rozmaitej wiel*
kości, lub mimośrodowe umieszczenie zbior¬
nika doprowadzającego gazy chłodzące.
Pewne odciążenie urządzenia wyładowcze¬
go uzyskuje się przytem w ten sposób, że
wychodzący strumień koksu zostaje po¬
dzielony zapomocą płyty sterowej ii a na
powstałym wskutek tego stoku umieszcza
się walce 12, odpowiadałjące walcowi 6
według fig. 1. Podzielony w ten sposób
strumień koksu (gromadzi się zpowrotem
w zbiorniku stanowiącym zarazem ^zczelny
zatwór.

Konstrukcyjne i techniczne uproszcze¬
nia przedstawionych przykładów wykona¬
nia polegają w przeciwieństwie do przed¬
miotu patentu Nr 7177 na tern, że bez u-
szkodzenia Yównlomiernego chłodzenia,
przy jednostonnem umieszczeniu ko¬
tła, odpada kanał zbiorczy, jak też
i przewody odjprowadzająoe gazy chłodzące
na stronie przestrzeni chłodzącej, leżącej
po przeciwnej stronie kotła. Następnie u-
sunięte zostaje zużycie się rur narażonych
na gorąco 'promieniowania żarzącego się
koksu, Wreszcie urządzenie odciążonego
i do tego niezwykle prostego przyrządu
wyładowczego jest umożliwione tak przy
wygiętym końcu wyładowczym, jak też
i przy centralnym sposobie odprowadzania
ochłodzonego koksu.

Ze względów termotechnicznych i go¬
spodarczych wynika, że o ile rząd rur dla
pochłaniania ciepła promieniowania spoty¬
ka żarzący się kokk świeży, a więc o wy¬
sokiej temperaturze, to należy oczekiwać
szczególnie sprawnego i dogodnego odpa¬
rowywania.

Zastrzeżenia patentowe,

■1, Urządzenie do chłodzenia koksu
według patentu Nr 7177, znamienne tern,
że zbiornik chłodzący jest zaopatrzony w
lej do napełniania, umieszczony po jed¬
nej stronie w ten sposób, iż doprowadzany
koks posiada jeden tylko stok, przyczem
ściana otaczająca częściowo koks i składa¬
jąca się z rur wodnych nachylona jest pod
tym samym lub prawie tym samym kątem
co i kąt zsypu koksu,

2, Urządzenie do chłodzenia koksu
według zastrz. 1, znamienne tem, że ściany
rurowe, leżące ukośnie i połączone z jed¬
nym ze izibiorników jednostronnie umie¬
szczonego kotła, posiadają na swym gór¬
nym końcu, naj dogodniej wpobliżu otworu
do zasypywania koksu prześwitu pomiędzy
rurami do przepuszczania krążących ga¬
zów chłodzących z komory chłodzącej do
przestrzeni kotłowej,

3, Urządzenie do chłodzenia koksu
według zasitrz. 1 i 2, znamienne tern, że
dolna część zbiornika chłodzącego jest od¬
chylona nabok i .posiada stożkowy prze¬
krój poprzeczny,

4, Urządzenie do chłodzenia koksu
według zastrz. 1 do 3, znamienne tem, że
doprowadzanie gazów chłodzących odby¬
wa się przez kanał, biegnący zewnątrz
przekroju poprzecznego komory chłodzą¬
cej wzdłuż jej ściany, najdogodniej w wy¬
drążeniu wygiętej podpory wypuistowej,
przyczem kanał ten jest połączony z ry-
nienkajjii komory zapomocą licznych otwo¬
rów lub kanałów, rozmieszczonych na całej
długości komory chłodzącej.

5, Urządzenie do chłodzenia koksu
według zastrz. 1, znamienne tem, że lej
zasypczy lub ściana, leżąca na przedłuże¬
niu leja, posiada wystający garb chłodzo¬
ny, służący do odchylania i rotzdraibiania
brył koksu.
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6. Urządzenie do chłodzenia koksu
według zastrz, 1 — 5, znamienne tern, że
zbiornik chłodzący ukształtowany jest w
taki sposób lub też zaopatrzony jest w u-
rządzenie takiego rodzaju, że koks na
końcu wyładowawczym spiętsza się pod
naturalnym kątem zsypu, odciążając urzą¬
dzenie wyładowawfcze od nacisku słupa ko¬
ksu.

7, Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tern, że pnzyrząd wyładowczy, na¬
pędzany mechanicznie i składający się z
walca komorowego lub przyrządu podob¬
nego, podnosi każdorazowo przy obrocie i

wyrzuca pewną część ochłodzonego koksu,
znajdującego się ponad płaszczyzną zsypu.

8. Urządzenie według zastrz. 7, zna¬
mienne tern, że toalec wyładowczy lub
przyrząd podobny umieszczony jest wzdłuż
komory, przyczem złożony jest z pojedyn¬
czej lub z oddzielnych części rozmieszczo¬
nych wzdłuż całej długości komory chło¬
dzącej .

N. V. Carbo-Union
Industrie Maatschappij.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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